
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: X Garrafão do Norte – 24 de outubro de 2019 Edição N° 078 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 027/2019, 17 de outubro de 2019. 
“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO PARA A 11ª CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na 
Lei Orgânica Municipal, 
CONSIDERANDO: que a Conferência Municipal de Saúde é o fórum 
máximo de deliberação da Política de Saúde, segundo disposições 
da Lei Federal n.º 8.142, de 28 de dezembro de 1990, 
RESOLVE:  
Art. 1º - Fica convocada a população geral para a Plenária 11° 
Conferência Municipal de Saúde, a realizar-se no dia 08 (oito) de 
novembro de 2019, das 08:00 às 13 horas, no auditório do 
Sindicato dos Servidores Público Municipais de Garrafão do Norte, 
localizada na rua Luiz Eduardo Magalhães - s/n, no bairro 
Pedrinhas. 
Art. 2º - A Conferência Municipal de Saúde terá como tema central: 
"Democracia e Saúde: Saúde como Direito e Consolidação e 
Financiamento do SUS" 
Art. 3º -  A Conferência será presidida pelo Presidente  do Conselho  
Municipal de Saúde e pelo Secretário Municipal de Saúde. 
Art. 4º - As normas de organização e funcionamento da 
Conferência serão expedidas em Editais da Secretaria Municipal de 
Saúde e fundamentada em Regimento Interno próprio. 
Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Art. 6º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete da prefeita municipal de Garrafão do Norte, estado do 

Pará, em 17 de outubro de 2019.  
 

Maria Edilma Alves de Lima 
Prefeita Municipal 

Protocolo: 20190082 

 

 
 

 
 

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA 
Prefeita Municipal 

 
JOSÉ ALMEIDA DA SILVA 
Vice-Prefeito Municipal 

 
FRANISCO AELITO ALVES PEREIRA 

Presidente da Câmara Municipal 
 

JACOB ALVES DE OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 
 

 
 

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO 
 

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 
Garrafão do Norte/PA.  

www.garrafaodonorte.pa.gov.br 
 

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA  
Sec. Mun. de Administração  

 
MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO  

Assessor de Comunicação 
 

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 
Diretor 

 
 

 
 


